
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l,
T

u
p
k
a

Il
u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

1
4
. 
6
. 
2
0
1
7

PETROLEJOVÁ LAMPA
Byla jednou jedna dívka jménem

Klárka. Byla velký dobrodruh, a proto,
když její rodiče někam odešli, ráda se
vydávala na neznámá místa. Veškeré okolí
už měla dokonale probádané a tak pře-
mýšlela, kam by se mohla vydat tento-
krát. Přemýšlela a přemýšlela, až její oči
padly na malá stěsnaná dvířka.

„To je ono — půda!“ zaradovala se
„Bydlím tu už sedm let a ještě jsem tam
nebyla. Proč mě to nenapadlo dřív?“
Položila ruku na zaprášenou kliku a zatla-
čila. Šlo to ztuha, vždyť ta dvířka už léta
nikdo neotevřel. S hlasitým skřípotem se
to ale nakonec přece jen povedlo.

„Páni. To je nádhera!“ řekla s údivem.
Pod nánosem prachu a pavučin tu ležela
spousta starých věcí. Její pozornost
upoutala velká petrolejová lampa. Vzala ji
do ruky, setřela z ní prach a upřeně se do
ní zahleděla. Náhle kolem sebe ucítila
lehký vánek, který se postupně změnil
v silný vichr. Zamotala se jí hlava a upadla
na zem. Bylo to podivné, nedokázala si to
nijak vysvětlit. Stalo se to tak rychle.
Lampa ji vsála dovnitř. Bylo to úžasné.
Ocitla se v nějakém záhadném světě
uvnitř lampy.

Rozhlédla se po okolí. Byla uprostřed
krásné vesničky. Mělo to jen jednu
chybu. Byla tam hrozná zima.

„Rychle, schovejte se!! Argos už je
zase tady!“ zděšeně vykřikl nějaký
mladík.

„Neslyšelas? Schovej se! Jestli tě
uvidí, je s tebou zle!“ zakřičel na ni,
když viděl, že se ani nehnula.
Všichni kolem začali zběsile utíkat.

„Tak pojď, děvče,“ řekla jakási
stařenka a položila jí ruku na
rameno „Ty nejsi zdejší, viď?“

pohádka

červen 2017

Jak to zvládáme
31. 5. — bylo počasí spíše aprílové, ráno pršelo a pak bylo slunce. Teplo bylo i na schůzce.

Střelecká liga se pomalu blíží ke konci, na dnešek připadla střelba na špalíky.
Je to disciplína doplňková, kdy si můžete vybrat, jak budete střílet
a podle toho je zásah špalíku hodnocen. Ti, kteří nestříleli, se snažili
nafoukat foukačkou co nejlepší výkon.
Následovala oblíbená „destruktivní hra“ praskání balíkových

vycpávek. Mnozí se nemohli udržet a tak praskali jen tak pro radost,
tím však snížili množství bodů. Nejprve jsme práskali a sbírali podle
časových úseků a nakonec sbírali a body přinesl počet „prásků“.
Jako poslední jsme si venku zahráli číselnou řadu. Týmy se snažily

v daném čase přinést co nejdelší souvislou číselnou řadu.
V poslední části jsme se přesunuli do klubovny. Zahráli první kolo

na moři. Pak plnili úkol pro Korzáry jménem — NOSITELÉ SVĚTLA.
Pomocí dvou sirek jsme se snažili zapálit řadu deseti svíček. Nej-

lepším »nositelem« se ukázala být Veverka, všech deset svíček zapálila jedinou
sirkou za 28 vteřin. Následovala druhá bitva na moři. Před rozchodem jsme
dostali »nové číslo« Siháčku.

7. 6. — bylo počasí slunečné a teploty příjemně letní. Schůzka byla poněkud rozháraná.
Nejprve jsme určili druhého vedoucího, Michael byl totiž na začátku sám —

střídali se Ondřej a Verča. Střeleckou ligu jsme zakončili prémiovou disciplí-
nou. Stříleli jsme z plynovek TAU a volitelně z pistole SPA, menší s podporou.

Ti, kteří nestříleli, se věnovali pod vedením »druhých vedoucích« dalším
úkolům — trefovali crosboulovými balónky stojánky, nejvyšší meta byla, aby
míček zůstal na stojánku ležet. Druhým úkolem byl trojskok sounož.

Potom přišel úkol pro Korzáry — ZACHRAŇ LOĎ — cílem bylo uvázal na
určených místech lodní uzly a zakončit to přivázáním plachty škotovou smyč-
kou. Byli i takoví, kteří uzly nedokáží a ti pak jen „zmateně pobíhali“ ;-)

Protože „chaos a rozvrat“ nás připravil o spoustu času, tak jsme si na chvíli
zahráli bažinu s vracením se, bitvu na moři přesunuli na příště, vyhodnotili
bodování za květen — k vítězství gratulujeme Lucce — a rozdali si květnové
Šušně. Před rozchodem jsme si ještě připomněli výpravu příštího víkendu.

CO SE STALO

S
IHA SAPA

292

„Ne, nejsem.“ odpověděla Klárka.
„Tak běž, tudy. Tady snad budeme

v bezpečí.“ řekla stařenka.
„A kdo je to vlastně ten Argos?“

zeptala se Klárka.
„Zlý a mocný ledový král. Zmocnil se

naší země a z Petrialců si udělal otroky.“
odvětila stařenka.

„Takže tahle země se jmenuje
Petrial?“ ptala se dál Klárka.

„Ano. Petrial, Země petrolejové lampy.
Teď je ale spíš zemí hladu a utrpení.“
odvětila stařenka.

„Ale tak tomu nebylo vždycky, nebo
ano?“

„Ne. Kdysi, když se tahle petrolejová
lampa ještě používala, bylo teplo a ledový
král se sem bál. Pak se sem ale omylem,
stejně jako ty, dostala majitelka lampy
a Argos ji přesvědčil, aby se vzdala
možnosti vrátit se domů. Později si vše
uvědomila a chtěla se vrátit, jenže už
bylo pozdě. Kdo se jednou vzdá práva
odejít, musí tu už na vždy zůstat. A tak
už nebyl nikdo, kdo by lampu zapaloval
a v Petrialu se začalo ochlazovat. Pak už
se sem Argos nebál. Ty bys ale mohla být
naše spása, jestli se ti povede vrátit se
domů,“ vysvětlila jí stařenka.

„Už je pryč. Tak běž, vrať se domů.
A někdy zase přijď.“

„Nebojte, já vás v tom nenechám.
Každý večer zapálím lampu
a zajisté se ještě uvidíme.“ řekla
Klárka. A tak tedy odešla a slib,

který dala svědomitě plnila.
Až uběhne něco času,

zkusím se podívat zpět,
abych viděla, jak se teď
všem v království Petrial
dař í , da la s i K lárka
předsevzetí…



Asi vás nepřekvapí, že i minulé
dvě schůzky jsme plnili úkoly pro
Korzáry, oba vyžadovaly zvlád-

nutí dalších dovedností. NOSITELÉ SVĚTLA — sirky a zapálení svíček; ZACHRAŇ LOĎ
— dva základní námořnické uzly, lodní smyčka a škotová spojka…

NOSITELÉ SVĚTLA ZACHRAŇ LOĎ

NĚCO NA BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

Řešení z minulého čísla: »střelka (12), otočné kolečko (6) se stupnicí azimutu (7)«

5.
6.

1.

8.

3.

9.
10.
11.
12.
13.
14.

16.
15.

2.

7.

4.

pořadí
květen

kronikajméno
Lucka

Dave

Ríša

Tete

Tomáš

Veverka

Jirka ml
Maťo

Olča

Paťa

Adam

Kája

Matyáš

Martin
Ondřej

Matouš

– 3 5 –

5 4 3 –

10 7

8 8 – –

5 – 4 –
3 4 3 4

7 6 3 7

7 6 4 –

4 3 – 5

3 4 5 5

6 6 10 8

9 9 7 9

9 –

7 7

5 10 8 6

8 7 – 10

8 5

7 3 8 –

10.5. 17.5. 24.5. 31.5.s288

–
–

–

3

–

–
3

–

–

–

–

3

–

–

3

–

3.5.

6

7

8

10

–
3

3

4

3

8

9

4
–

6

9

–

s289 s290

– –
– –

– –

3 –

– –

– –
– –

– 3

3 3

3 2

3 –

– –
3 3

3 –

– 3

3 –

9

–

–

–
–

8

–

–

–

–

8

–

8
–

9

–

38

23

19

26

37

9
17

24

33

53

46

21

37

celk

34

48

21

Zdravím luštitele! Pro dnešek jsem si pro vás připravil i tentokrát šifru. A jak to tak
bývá vyluštěte a odpovězte.

Ve Střelecké lize
jsme se v posledních

týdnech přiblížili
k závěru. Své

postavení si mohou
vylepšit ještě ti,
kteří, ať už byl
důvod jakýkoli,

některou disciplínu
vynechali. V kategorii

do 15 let si může
polepšit v podstatě
jen Matouš. Oko se

určitě pokusí
zvítězit mezi

staršími – a nastřílet
TAUkou 48 a více

není nemožné…
U mladších se

ukazuje zásadní potíž
a tou se schopnost

soustředit se. Potom
by výsledky mohly

být určitě lepší.

Lucka se stala
první, která
získala letos
měsíčná cenu

podruhé

10

3

2
9

87

6
5

1

4


